

Ročník 1986

Sbírka zákonů

Československá socialistická republika

ČESKÁ
SOCIALISTICKÁ REPUBLIKA

SLOVENSKÁ
SOCIALISTICKÁ REPUBLIKA

Částka 27

Vydána dne 23. prosince 1986

OBSAH:

87. Zákon České národní rady o státním plánu rozvoje národního hospodářství České socialistické republiky na léta 1986—1990 (zákon o pětiletém plánu)
 88. Zákon České národní rady o státním rozpočtu České socialistické republiky na rok 1987
 89. Nařízení vlády Československé socialistické republiky o dodatkovém odvodu k odčerpání dočasně volných zdrojů ze zisku v roce 1987
 90. Vyhláška federálního ministerstva financí o financování některých zařízení společenské spotřeby a některých činností výrobních hospodářských jednotek a podniků
 91. Vyhláška Státní komise pro vědeckotechnický a investiční rozvoj a Federálního statistického úřadu, kterou se mění a doplňuje vyhláška č. 145/1983 Sb., o povolování zahájení staveb, potvrzování termínu jejich dokončení a o registraci staveb
- Oznámení o vydání obecně závazných právních předpisů

87

ZÁKON

České národní rady

ze dne 11. prosince 1986

**o státním plánu rozvoje národního hospodářství České socialistické republiky na léta 1986—1990
(zákon o pětiletém plánu)**

Vycházejíc z generální linie výstavby rozvíjené socialistické společnosti, z hlavních směrů hospodářského a sociálního rozvoje Československé socialistické republiky na léta 1986—1990 a výhledu do roku 2000 schválených XVII. sjezdem Komunistické strany Československa, z výsledků rozvoje dosažených v minulém období, jakož

i z měnících se vnitřních a vnějších podmínek současného a pokračujícího rozvoje národního hospodářství, v souladu se zákonem č. 81/1986 Sb., o státním plánu rozvoje národního hospodářství Československé socialistické republiky na léta 1986—1990, usnesla se Česká národní rada na tomto zákoně:

ČÁST PRVNÍ

ZÁKLADNÍ ÚKOLY PĚTILETÉHO PLÁNU

§ 1

Poslání zákona

Tento zákon stanoví základní úkoly státního plánu rozvoje národního hospodářství České socialistické republiky na léta 1986—1990 (dále jen „pětiletý plán“) a rozhodující podmínky pro jeho realizaci jako závaznou směrnicí pro řídící činnost vlády České socialistické republiky, ústředních orgánů, národních výborů a jiných orgánů České socialistické republiky a pro hospodářskou činnost orgánů středního článku řízení a socialistických organizací.

§ 2

Základní zaměření pětiletého plánu

Pětiletý plán zabezpečuje realizaci dlouhodobé hospodářské strategie, založené na urychlení sociálně ekonomického rozvoje cestou intenzifikace a zvyšování efektivity společenské výroby, kvality veškeré práce a přísné hospodárnosti, na efektivním využívání výrobního a lidského potenciálu České socialistické republiky a na prohlubování účasti Československé socialistické republiky v mezinárodní dělbě práce a upevňování její obratnosti.

§ 3

Základní úkoly pětiletého plánu

Ke splnění základního zaměření sociálně ekonomického rozvoje se stanoví zvýšit vytvořený hrubý národní důchod do roku 1990 o 17—18 % proti roku 1985 a jeho přírůstek kryt nejmeně o 92 % zvýšením společenské produktivity práce; k tomu zejména:

- a) urychlit vědeckotechnický pokrok na základě účinného zapojení národního hospodářství České socialistické republiky do realizace Komplexního programu vědeckotechnického pokroku členských zemí Rady vzájemné hospodářské pomoci do roku 2000; výrazněji a rychleji zavádět nejnovější výsledky vědeckotechnického rozvoje do výrobní a společenské praxe při realizaci společensky žádoucích strukturálních změn ekonomiky, včetně útlumu ekonomicky neefektivních výrob,
- b) dále snižovat energetickou náročnost národního hospodářství; v letech 1986—1990 dosáhnout poklesu spotřeby palivoenergetických zdrojů na jednotku vytvořeného hrubého národního důchodu průměrně ročně o 2,9 %,
- c) na všech úsecích národního hospodářství podstatně zlepšit hospodaření s kovovým fondem, ropnými produkty, cementem a dřevní hmotou; v letech 1986—1990 dosáhnout relativních úspor finální spotřeby železných i neželezných kovů,
- d) snížit přepravní náročnost v průběhu realizace pětiletého plánu zhruba o 10 % a postupně

komplexně racionalizovat oběh zboží a modernizovat skladové hospodářství,

- e) dosáhnout předstihu dynamiky obratu zahraničního obchodu před dynamikou vytvořeného národního důchodu na základě širšího a efektivnějšího zapojení do mezinárodní dělby práce, především do socialistické ekonomické integrace,
- f) využívat neustále se zvyšující kvalifikace pracujících pro zrychlení růstu produktivity práce ve všech odvětvích národního hospodářství a zabezpečovat rychlejší růst produktivity práce než průměrných mezd při důsledném uplatňování principu zásluhovosti,
- g) podstatně zlepšit využívání kapacit a základních prostředků a urychlit likvidaci těch, které jsou zastaralé a neefektivní; výrazně zvýšit efektivnost investic,
- h) výrazně zlepšit vývoj a využívání zásob,
- i) prohloubit úlohu plánu jako základního nástroje řízení sociálně ekonomických procesů na všech stupních, podílet se na přípravě komplexní přestavby hospodářského mechanismu tak, aby výrazně usměrnila postup zdokonalování soustavy plánovitého řízení v letech 1987—1990 a byla plně využita při sestavování pětiletého plánu na léta 1991—1995; přitom účinněji než dosud využívat hodnotových vztahů a nástrojů,
- j) dále zdokonalovat plánování komplexního rozvoje oblastí, vytvářet racionální oblastní strukturu národního hospodářství a vyvážené hospodářské a sociální proporce v oblastním uspořádání výrobních a nevýrobních odvětví,
- k) soustředěnou pozornost věnovat dalšímu rozvoji hlavního města Prahy, zajišťovat rozvoj hlavních průmyslových aglomerací, zejména v Severomoravském a Středočeském kraji a přimnout účinná opatření ke zlepšení životních podmínek ve vybraných západních oblastech Západočeského a Jihočeského kraje; přitom prohlubovat spolupráci národních výborů s resorty.

ČÁST DRUHÁ

HLAVNÍ ÚKOLY ODVĚTVÍ A ÚSEKŮ EKONOMIKY

§ 4

Uplatnění vědeckotechnického rozvoje

Ke zvýšení úlohy vědeckotechnického rozvoje jako rozhodujícího činitele intenzifikace ekonomiky se stanoví:

- a) podílet se na růstu účinnosti mez národní vědeckotechnické spolupráce, zejména se Svázem sovětských socialistických republik a ostatními státy socialistického společenství; zabezpečovat úlohy vyplývající z Komplexního programu vědeckotechnického pokroku členských států Rady vzájemné hospodářské pomoci do roku 2000,

- b) koncentrovat síly a prostředky vědy, výzkumu, vývoje a výroby především na perspektivní, efektivní a pro rozvoj národního hospodářství rozhodující akce a směry řešení,
- c) zkracovat lhůty řešení a realizace výzkumných a vývojových úkolů a zajišťovat dosahování výsledků srovnatelných se světovou úrovní a jejich urychlené uplatnění ve výrobě,
- d) zvýšit efektivní využívání licencí jako významného zdroje vědeckotechnického pokroku,
- e) rozšířit a zpřísnit hodnocení kvality výrobků v souladu s potřebami vnitřního a zahraničního trhu na základě náročných kritérií, podložených mezinárodním srovnáním.

§ 5

Rozvoj průmyslu

Rozhodující úsilí o intenzifikaci národního hospodářství vyvinout zejména v průmyslu, v jehož rozvoji se pro období pětiletého plánu stanoví:

- a) zvýšit objem průmyslové výroby o 13—14 % a produktivitu práce v průmyslu o 12—13 %; přitom prvořadou pozornost věnovat optimalizaci struktury výroby a jejímu efektivnímu užití, jakož i kvalitě a technické úrovni výrobků,
- b) posilovat ve struktuře průmyslové výroby úlohu strojírenství a elektrotechniky a zvýšit její výrobu na území České socialistické republiky v souhrnu nejméně o 26 %,
- c) zaměřit rozvoj hutnictví na území České socialistické republiky na intenzifikaci výroby a zlepšováním struktury a sortimentu hutní výroby dosáhnout lepšího využití kapacit a modernizace výrobní základny,
- d) vytvářet na území České socialistické republiky předpoklady pro těžbu uhlí a lignitu v roce 1990 v rozsahu 113,7 mil. tun a pro rozvoj jaderné energetiky, dbát o hospodárné získávání a využívání všech zdrojů paliv a energie a dále rozvíjet centralizované zásobování teplem,
- e) zvýšit výrobu chemického průmyslu do roku 1990 nejméně o 14 % a jeho rozvoj zaměřit na vyšší zhodnocování a plné využití vstupních surovin a energií; výrobu farmaceutického průmyslu zvýšit o 40 %,
- f) zvýšit v dřevozpracujícím průmyslu výrobu o 12,6 % a zaměřit se na vyšší zhodnocení dřevní hmoty, zejména jejím komplexním využitím,
- g) zvýšit výrobu v lehkém průmyslu nejméně o 14,5 % při zvyšování kvality a módnosti výrobků, rozšíření výroby zboží mimořádné jakosti a při soustavné inovaci výrobků spotřebního zboží,
- h) zabezpečit rozvojem výroby stavebních hmot krytí potřeb národního hospodářství a obyvatelstva v objemu, sortimentní skladbě a vysoké kvalitě výrobků.

§ 6

Rozvoj zemědělsko-průmyslového komplexu

Základním úkolem zemědělsko-průmyslového komplexu je zabezpečovat a zkvalitňovat výživu lidu při současném zvyšování celkové míry soběstačnosti ve výrobě potravin. K zajištění tohoto úkolu se stanoví:

- a) orientovat zemědělsko-průmyslový komplex na zvyšování efektivnosti a snižování nákladovosti výroby; v odvětvích zajišťujících výrobní prostředky pro zemědělství a výrobu potravin zabezpečovat trvalý růst jejich technické úrovně, vyšší produktivnost, provozní spolehlivost a komplexnost dodávek,
- b) zvýšit hrubou zemědělskou výrobu v období pětiletého plánu ve srovnání s obdobím 1981 až 1985 o 6,1 % při zabezpečování přednostního růstu rostlinné výroby před živočišnou,
- c) důsledněji uplatňovat opatření k ochraně půdního fondu a ke zvyšování úrodnosti půd,
- d) zabezpečit vyšší stabilitu sklizní obilovin a dosáhnout v souhrnu za období pětiletého plánu produkce 37,6 mil. tun,
- e) rozvíjet živočišnou výrobu v souladu s celospolečenskými požadavky a reálnými zdroji krmiv,
- f) řešit disproporce mezi výrobou, skladováním a zpracováním zemědělské produkce; zvýšit kvalitu a rozšířit sortiment výrobků pro výživu a ochranu rostlin z vlastní produkce při podstatném zvýšení dodávek vápenatých hnojiv,
- g) zvýšit v potravinářském průmyslu do roku 1990 výrobu a dodávky do tržních fondů o 9 až 10 %; rozšiřovat sortiment výrobků ve všech cenových hladinách, jejich inovaci spojovat se zlepšováním užitečných vlastností a kvality a s prodloužením jejich trvanlivosti; rozšiřovat sortiment výrobků pro dietní stravování a výživu dětí.

§ 7

Rozvoj lesního a vodního hospodářství

(1) K zajištění podmínek v lesním hospodářství pro udržení produkčních a ostatních funkcí lesa se stanoví:

- a) zaměřit hlavní pozornost na intenzifikaci pěstební činnosti, na zvýšení péče o porosty do 50 let, zesílení prevence, ochrany a péče o čistotu lesa a na odstraňování škod způsobených škůdci, exhalacemi a ostatními civilizačními vlivy,
- b) výrazně zlepšit v národním hospodářství hospodaření s dřevem a vytvářet podmínky pro jeho zvýšené využití.

(2) Ve vodním hospodářství se stanoví:

- a) zabezpečovat pro národní hospodářství a obyvatelstvo vodu v potřebném množství a kvalitě

tě při důsledném prosazování racionálního hospodaření s vodou,

- b) rozšiřovat a chránit veškeré zdroje vody a zajišťovat ochranu vod před znečištěním,
- c) vytvářet předpoklady pro efektivní rozvoj závlah, využívání vodní energie a zvyšování ochrany před povodněmi.

§ 8

Rozvoj stavební výroby

K rozvoji stavební výroby se stanoví:

- a) zabezpečit růst stavební výroby dodavatelských organizací téměř o 9 % a zvýšit její výkonnost, zvýšení objemu stavebních prací zabezpečit zhruba z 80 % růstem produktivity práce,
- b) důsledněji přizpůsobovat stavební kapacity stanoveným prioritám v zaměření investiční výstavby v tuzemsku a při vývozu včetně integračních akcí; zajistit potřeby modernizace, rekonstrukce, oprav a údržby základních prostředků, zejména bytového fondu,
- c) věnovat zvýšenou péči kvalitě stavebních prací; zvyšovat technologickou disciplínu a osobní odpovědnost za provedené práce, využití stavebních strojů, zařízení a dopravních prostředků a důsledněji využívat fond pracovní doby.

§ 9

Rozvoj dopravy a spojů

(1) Rozhodujícím úkolem dopravní soustavy je zvyšovat kvalitu, spolehlivost, bezpečnost a hospodárnost při uspokojování přepravních potřeb národního hospodářství a obyvatelstva; k jeho zabezpečení se stanoví:

- a) posilovat veřejnou dopravu a v jejím rámci pak zejména železniční a vodní dopravu v souladu s dopravní politikou v nákladní dopravě,
- b) přednostně rozvíjet elektrickou trakci v železniční a městské hromadné dopravě při současném snižování měrných spotřeb pohonných hmot a elektrické energie na jednotku výkonu ve všech oborech dopravy, především v závodové dopravě,
- c) dosáhnout růstu efektivnosti dopravy zvýšeným využíváním dopravních prostředků, jejich modernizací, zkvalitněním opravárenské činnosti, zvýšením kázně a pořádku a rychlejším rozvíjením progresivních přepravních systémů,
- d) inovovat a modernizovat dopravní cesty, dopravní, přepravní a manipulační prostředky, rekonstruovat železniční tratě a stanice při další elektrizaci tratí a jejich vybavením automatickým zabezpečovacím zařízením a pokračovat ve výstavbě dálnic a rozhodujících pozemních komunikací.

(2) K rozvoji spojů se stanoví pokračovat v rozšiřování a zkvalitňování spojových služeb;

modernizovat, rekonstruovat a rozvíjet technickou základnu spojových sítí a připravovat podmínky pro zavádění nových služeb, včetně přenosu dat i textových informací pro potřeby řízení.

§ 10

Rozvoj hospodářských styků se zahraničím

V rozvíjení hospodářských styků se zahraničím se stanoví:

- a) zlepšovat směnné relace především vyšším zhodnocením vynakládané práce a efektivní výrobně dovozní strukturou,
- b) zvýšit podíl strojírenství a odborů založených na domácí surovinové základně v mezinárodní dělbě práce,
- c) zvyšovat devizový přínos z poskytovaných služeb, zejména ze zahraničního cestovního ruchu, lázeňství a dalších forem nehmotného dovozu,
- d) trvale prohlubovat ve vztahu k socialistickým státům všestranné hospodářské styky a vědeckotechnickou spolupráci zejména s členskými státy Rady vzájemné hospodářské pomoci, především se Svazem sovětských socialistických republik,
- e) rozvíjet ve vztahu k nesocialistickým státům vzájemně výhodnou směnu při větším využívání kooperace a spolupráce na třetích trzích; prohlubovat hospodářskou spolupráci s rozvojovými státy, zajišťující oboustranně vyšší přínos ze vzájemné spolupráce a účast na jejich industrializaci.

§ 11

Rozvoj investiční výstavby

V rozvoji investiční výstavby se stanoví:

- a) realizovat celkový objem investiční výstavby v souhrnu za léta 1986—1990 o 10—11 % vyšší než v období 1981—1985 při výraznější změně struktury ve prospěch podílu strojů a zařízení,
- b) zvýšit podíl investic na efektivní modernizaci a rekonstrukci výrobní základny a zabezpečovat včasné uvádění kapacit do provozu při dosažení projektovaných parametrů; nezahajovat nepřipravené a dodavatelsky nezajištěné akce a vytvářet podmínky pro důsledné snižování nadměrné rozestavěnosti a zkracování lhůt investiční výstavby,
- c) zabezpečit hospodárné vynakládání investic a zastavit neúhodněný růst rozpočtových nákladů; výrazně urychlit obnovu opotřebovaných základních prostředků na vyšší technické úrovni a vyřazování zastaralých strojních základních prostředků.

§ 12

Rozvoj životní úrovně

(1) V rozvoji životní úrovně se stanoví:

- a) spojovat další růst životní úrovně obyvatelstva a upevňování jeho životních jistot důsledně s výsledky, kterých bude dosahováno v rozvoji národního hospodářství; hlavní směry rozvoje životní úrovně orientovat na přednostní realizaci takových opatření, která povedou k výraznějšímu sepětí zájmu jednotlivých členů společnosti s celospolečenskými zájmy, a proto růst osobní spotřeby co nejtěsněji spojovat s výsledky práce.
- b) pružněji přizpůsobovat další rozvoj placených služeb rostoucí životní úrovni obyvatelstva, změnám ve způsobu života a vyššímu stupni vybavenosti domácností,
- c) dále zdokonalovat systém důchodového zabezpečení, pomocí společnosti rodinám s dětmi a zabezpečení pracujících v době nemoci v souladu s vytvářenými ekonomickými možnostmi a s celkovým vývojem reálných příjmů obyvatelstva,
- d) všestranně zlepšovat podmínky bydlení a vytvářet územní, technickoekonomické, materiální a kapacitní podmínky pro výstavbu 295 tisíc nových bytů včetně občanské a technické vybavenosti; důsledněji využívat stávající bytový fond, intenzivněji pokračovat v jeho modernizaci, zvyšovat rozsah a kvalitu jeho oprav a údržby a podporovat individuální bytovou výstavbu,
- e) zaměřit široce rozvinutý systém péče o zdraví obyvatelstva zejména na zlepšování kvality zdravotnických služeb včetně prevence; racionalizovat a modernizovat síť zdravotnických zařízení a dále ji rozšířit,
- f) přizpůsobovat výchovně vzdělávací proces na školách a strukturu jednotlivých oborů studia uplatňovaným hlavním směrům vědeckotechnického rozvoje a strategickým záměrům sociálně ekonomického rozvoje.

(2) V oblasti mzdové a pracovní politiky se stanoví:

- a) opírat růst příjmů obyvatelstva o zvyšování produktivity práce; zajišťovat větší diferenciaci v odměňování,
- b) zabezpečovat proporcionalitu mzdového vývoje ve výrobní i nevýrobní sféře,
- c) rozvíjet brigádní formy organizace práce a odměňování,
- d) zvyšovat za účasti odborových orgánů a pracujících péči organizací o zlepšování pracovních a životních podmínek, pracovního prostředí, hygieny a bezpečnosti při práci.

§ 13

Tvorba a ochrana životního prostředí

K zabezpečení tvorby a ochrany životního prostředí, jakožto jedné z klíčových otázek zvyšování životní úrovně občanů a základního předpokladu péče o člověka, se stanoví:

- a) realizovat na území České socialistické republiky na jmenovité ekologické akce účelové prostředky v objemu minimálně 11,6 mld Kčs, z toho v odvětvích řízených vládou ČSR 9 mld Kčs,
- b) řešit postupně problémy životního prostředí, zejména zastavením růstu znečišťování ovzduší, důslednou ochranou a racionálním využíváním zdrojů podzemní a povrchové vody, zvýšenou ochranou zemědělské a lesní půdy, likvidací komunálního odpadu a celkovým posilováním ekologické stability krajiny.

§ 14

Rozvoj hlavního města Prahy

K zabezpečení dalšího rozvoje hlavního města Prahy se stanoví:

- a) vytvářet předpoklady pro výrazné urychlení procesu modernizace výrobní základny na nejvyšší technické úrovni,
- b) věnovat soustavnou pozornost programu bytové výstavby a dokončit ve všech jejích formách 48 tisíc bytů; dále modernizovat nejméně 6 tisíc bytů,
- c) urychlit realizaci programu rozvoje pražského zdravotnictví,
- d) pokračovat ve výstavbě metra a do konce roku 1990 rozšířit jeho síť na 40 km

ČÁST TŘETÍ

PODMÍNKY A PŘEDPOKLADY PRO REALIZACI PĚTILETÉHO PLÁNU

§ 15

Úkoly vlády

Vláda České socialistické republiky

- a) zabezpečuje ve své řídicí činnosti konkretizaci základních úkolů stanovených tímto zákonem,
- b) upřesňuje úkoly stanovené tímto zákonem a soustavně kontroluje jejich plnění,
- c) koordinuje v rámci své působnosti a podle předchozích ustanovení činnost orgánů státní správy a orgánů hospodářského řízení tak, aby úkoly stanovené tímto zákonem byly plněny optimálním způsobem a aby bylo dosaženo nejprůběžnějších hospodářských i společenských výsledků,
- d) organizuje práce na prováděcích (ročních) státních plánech tak, aby se zabezpečilo splnění pětiletého plánu,
- e) zabezpečuje zdokonalování systému řízení národního hospodářství.

§ 16

Úkoly orgánů státní správy, národních výborů, orgánů hospodářského řízení a organizací

(1) Orgány státní správy a orgány hospodářského řízení odpovídají za důslednou realizaci

úkolů stanovených tímto zákonem, za stanovení konkrétních úkolů a povinností podřízeným orgánům a organizacím a za jejich soustavnou kontrolu a vyhodnocování.

(2) Orgány středního článku řízení a organizace jsou povinny aktivně a iniciativně hledat a uplatňovat nejučinnější postupy a opatření při zabezpečování svých povinností a k tomuto účelu využívat i vstřícného plánování a socialistického soutěžení.

(3) Národní výbory kromě úkolů uvedených v odstavcích 1 a 2 zabezpečují stanovené směry hospodářské politiky na svém území a v místních podmínkách, zejména racionálním rozmístováním a využíváním pracovních sil a materiální základny nevýrobních odvětví, rozvíjejí a organizují též účast občanů na dobrovolných zvelebovacích pracích.

(4) Všechny stupně řízení jsou povinny provádět kontrolu plnění pětiletého plánu a vytvářet podmínky pro jeho realizaci.

§ 17

Zdokonaňování plánovitého řízení národního hospodářství

S cílem posílit vliv na urychlování procesu intenzifikace, růstu efektivnosti a kvality se stanoví:

- a) posílit perspektivnost centrálního plánování, zvýšit jeho vědeckou úroveň a zabezpečit formování progresivní struktury výroby a její intenzifikaci, při tom zajistit soustavné propojování pětiletých a ročních plánů,
- b) vytvořit předpoklady pro účinnější působení hodnotových vztahů, zejména cenové soustavy, kalkulací a technickoekonomických norem s důrazem na uplatnění náročných podmínek; zdokonalovat a důsledněji využívat finanční nástroje a posilovat tak optimální spojení plánu a chodrasčotu s cílem účinněji působit na ekonomickou a finanční rovnováhu,
- c) zvyšovat účinnost práce státního aparátu, zjednodušit a zhospodárnit jeho činnost a snižovat administrativní náročnost řízení,
- d) vytvářet podmínky pro zvyšování účasti pracujících na řízení jako základního předpokladu mobilizace pracovních kolektivů a jejich iniciativy k dosažení záměrů stanovených tímto zákonem.

§ 18

Úkoly finanční a rozpočtové soustavy

(1) Státní rozpočty České socialistické republiky vycházejí ze základních úkolů pětiletého plá-

nu, z rozpočtového výhledu České socialistické republiky na léta 1986—1990, z prováděcích státních plánů, ze vztahu ke státním rozpočtům federace a ze zásad finanční politiky stanovených vládou Československé socialistické republiky.

(2) Státní rozpočty České socialistické republiky podporují záměry a úkoly státních plánů a pomocí finančně ekonomických nástrojů aktivně působí na jejich plnění a na prosazování hospodárnosti.

(3) Ke konkretizaci cílů a k zabezpečení celospolečenských záměrů finanční, rozpočtové a měnové politiky stanoví vláda České socialistické republiky odpovídající úkoly.

(4) Orgány odpovědné za vypracování návrhů rozpočtů České socialistické republiky usilují při jejich přípravě a v průběhu rozpočtového hospodaření o zpevnění úkolů uložených podle odstavce 3.

(5) Státní rozpočty České socialistické republiky jsou v zásadě vyrovnané.

ČÁST ČTVRTÁ

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

§ 19

Zmocňovací ustanovení

(1) Vláda České socialistické republiky může pro účely experimentálního ověřování nových prvků plánovitého řízení národního hospodářství a pro účely zajištění realizace integračních akcí stanovených v pětiletém plánu povolit výjimky z ustanovení zákonů České národní rady, upravujících řízení národního hospodářství.

(2) K zabezpečení hospodárného využívání vybraných materiálových a surovinových zdrojů mohou ústřední orgány státní správy na základě tohoto zákona a zásad stanovených vládou České socialistické republiky vydávat obecně závazné právní předpisy.

§ 20

Postavení státního plánu rozvoje národního hospodářství České socialistické republiky na rok 1986

Státní plán rozvoje národního hospodářství České socialistické republiky na rok 1986, stanovený na základě zákona České národní rady č. 129/1985 Sb., je prováděcím státním plánem k pětiletému plánu.

§ 21

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

Kempný v. r.

Korčák v. r.

88

Z Á K O N

České národní rady

ze dne 11. prosince 1986

o státním rozpočtu České socialistické republiky na rok 1987

Česká národní rada se usnesla na tomto zá-
koně:

§ 1

(1) Celkové příjmy státního rozpočtu České socialistické republiky (dále jen „státní rozpočet republiky“) se stanoví

částkou 158 090 008 000 Kčs,

celkové výdaje státního rozpočtu republiky se sta-
noví částkou 158 090 008 000 Kčs

(příloha č. 1).

(2) Ve státním rozpočtu republiky jsou obsa-
ženy finanční vztahy k rozpočtům národních vý-
borů, a to:

neúčelové dotace ve výši 22 959 000 000 Kčs,

účelové subvence ve výši 23 691 200 000 Kčs

(příloha č. 2).

§ 2

Vláda České socialistické republiky nebo na
základě jejího zmocnění ministr financí může, po-
kud tím nebude dotčena vyrovnanost státního roz-
počtu republiky, promítnout do státního rozpočtu
republiky zejména změny prováděcího státního
plánu rozvoje národního hospodářství České socia-
listické republiky, organizační a cenové změny,
změny v souvislosti s úpravami ekonomických ná-
strojů v zahraničním obchodě a úpravu neúčelo-
vých dotací a účelových subvencí národních vý-
borů, jestliže se změně podmínky, za nichž byly
neúčelové dotace a účelové subvence stanoveny.

§ 3

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna
1987.

Kempný v. r.

Korčák v. r.

Příloha č. 1 k zákonu České národní rady č. 88/1986 Sb.

**Celkový přehled
státního rozpočtu České socialistické republiky**

Příjmy	Kčs (v tisících)
Příjmy ze socialistického hospodářství	54 872 246
v tom: z hospodářství	49 084 610
z vědy a techniky	133 015
z peněžních a technických služeb	4 142 553
ze společenských služeb a činností pro obyvatelstvo	1 217 068
z obrany a bezpečnosti	295 000
Daně od obyvatelstva a poplatky	24 115 000
Ostatní příjmy	1 742 762
Dotace ze státního rozpočtu federace	77 360 000
Úhrn	158 090 008
Výdaje	Kčs (v tisících)
Výdaje ústředně řízených organizací	111 439 808
v tom: na hospodářství	33 532 997
na vědu a techniku	2 401 661
na peněžní a technické služby	2 791 586
na společenské služby a činnosti pro obyvatelstvo	67 087 337
na obranu a bezpečnost	4 141 360
na správu	1 484 957
Neúčelové dotace do rozpočtů národních výborů	22 959 000
Účelové subvence do rozpočtů národních výborů	23 691 200
Úhrn	158 090 008

Příloha č. 2 k zákonu České národní rady č. 88/1986 Sb.

**Neúčelové dotace a účelové subvence
do rozpočtů národních výborů obsažené ve státním rozpočtu
České socialistické republiky**

K r a j	Neúčelové dotace (v tis. Kčs)	Účelové subvence (v tis. Kčs)
Národní výbor hlavního města Prahy	5 438 500	7 202 200
Středočeský	1 787 700	1 644 500
Jihočeský	1 452 700	1 640 200
Západočeský	2 349 900	1 555 200
Severočeský	3 865 500	3 767 600
Východočeský	1 582 000	1 667 000
Jihomoravský	2 234 400	2 950 400
Severomoravský	4 248 300	3 264 100
Ú h r n	22 959 000	23 691 200

89

N A Ř I Z E N Í V L Á D Y

Československé socialistické republiky

ze dne 18. prosince 1986

o dodatkovém odvodu k odčerpání dočasně volných zdrojů ze zisku v roce 1987

Vláda Československé socialistické republiky nařizuje podle § 9 odst. 1 písm. e) a § 9 odst. 3 zákona č. 161/1982 Sb., o odvodech do státního rozpočtu:

§ 1

(1) K zajištění plnění státního plánu rozvoje národního hospodářství Československé socialistické republiky v roce 1987 se stanoví dodatkový odvod k odčerpání dočasně volných zdrojů ze zisku (dále jen „dodatkový odvod“).

(2) Dodatkový odvod provedou ty ústředně řízené organizace podléhající odvodu ze zisku podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 161/1982 Sb., které stanoví jejich nadřízené ústřední orgány (dále jen „organizace“), a to ve výši roční částky stanovené nadřízeným ústředním orgánem, kterému byla výše dodatkového odvodu určena formou závazného úkolu příslušného státního rozpočtu.

(3) Výši dodatkového odvodu stanovenou jednotlivým organizacím sdělí nadřízené ústřední orgány příslušnému ministerstvu financí do konce února 1987 a případné změny sdělí bezodkladně.

§ 2

(1) Dodatkový odvod provádějí organizace ve splátkách měsíčně jednou dvanáctinou stanovené roční částky nejpozději třetího dne před koncem každého měsíce. Do 30. ledna 1987 jsou organizace povinny předložit příslušné finanční správě výpočet splátek.

(2) Dojde-li v průběhu roku ke změně výše dodatkového odvodu, jsou organizace povinny zúčtovat rozdíl od počátku roku s nejbližší splátkou dodatkového odvodu a změnu současně oznámit příslušné finanční správě.

(3) V odůvodněných případech může příslušná finanční správa na žádost organizace stanovit provádění dodatkového odvodu odchylně za podmínky, že celková roční částka dodatkového odvodu bude zaplácena nejpozději třetího dne před koncem roku 1987.

§ 3

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1987.

Strougal v. r.

90

VYHLÁŠKA

federálního ministerstva financí

ze dne 9. prosince 1986

**o financování některých zařízení společenské spotřeby a některých činností
výrobních hospodářských jednotek a podniků**

Federální ministerstvo financí podle § 391 odst. 1 písm. a) bod 2 a písm. b) hospodářského zákoníku č. 109/1964 Sb., ve znění pozdějších předpisů [úplné znění č. 45/1983 Sb.], stanoví:

ČÁST PRVNÍ

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

§ 1

Předmět a rozsah úpravy

Tato vyhláška stanoví zdroje a jejich použití při financování některých zařízení společenské spotřeby a některých činností z prostředků výrobních hospodářských jednotek a podniků¹⁾ [dále jen „organizace“].

§ 2

Všeobecná ustanovení

[1] Provozními náklady pro účely této vyhlášky se rozumí veškeré náklady hrazené z provozních prostředků s výjimkou vybavení neinvestiční povahy, oprav, udržování a rekonstrukcí a modernizací základních prostředků prováděných současně s opravou.²⁾ Pro tvorbu a používání fondu od-

měn platí zvláštní předpis³⁾ a použití jeho prostředků není součástí provozních nákladů podle této vyhlášky.

[2] Pokud organizace tvoří fond oprav,⁴⁾ hraří, v souladu s úpravou o jeho používání, opravy, udržování a rekonstrukce a modernizace základních prostředků prováděné současně s opravou²⁾ na zařízeních uvedených v § 3, § 4, § 5 odst. 1 a § 17, z fondu oprav. U zařízení uvedených v § 5 odst. 2, § 6 a § 7 provádí organizace zmíněné úhrady z fondu oprav pouze při dodržení zdroje financování stanoveného pro tato zařízení.

[3] Výjimky a odchylky povolené podle zvláštního předpisu⁵⁾ zůstávají touto vyhláškou nedotčeny. Zdroj jejich úhrady se řídí příslušnými ustanoveními této vyhlášky.

[4] Na rekonstrukce a modernizace základních prostředků prováděné současně s opravou²⁾ na zdravotnických zařízeních, předškolních zařízeních, kulturních zařízeních, rekreačních zařízeních a rekreačně tělovýchovných, a sportovních zařízeních uvedených v této vyhlášce lze přispívat z fondu kulturních a sociálních potřeb.⁶⁾

[5] Organizace mohou sdružovat⁷⁾ své prostředky též k činnostem, k nimž jsou podle této vyhlášky oprávněny.

¹⁾ § 2 odst. 2 a 3 nařízení vlády Československé socialistické republiky č. 161/1980 Sb., o finančním hospodaření výrobních hospodářských jednotek a podniků, ve znění nařízení vlády Československé socialistické republiky č. 100/1985 Sb. (úplné znění nařízení vlády Československé socialistické republiky č. 106/1985 Sb.).

²⁾ § 20 odst. 2 písm. a) vyhlášky federálního ministerstva financí a předsedy Státní banky Československé č. 162/1980 Sb., o financování reprodukce základních prostředků, ve znění vyhlášky č. 108/1985 Sb.

³⁾ Vyhláška federálního ministerstva práce a sociálních věcí č. 98/1985 Sb., o usměrňování mzdových prostředků.

⁴⁾ Fondy oprav lze zřizovat podle nařízení vlády Československé socialistické republiky č. 161/1980 Sb., ve znění nařízení vlády Československé socialistické republiky č. 100/1985 Sb. (úplné znění nařízení vlády Československé socialistické republiky č. 106/1985 Sb.).

⁵⁾ § 26 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 162/1980 Sb., ve znění vyhlášky č. 108/1985 Sb.

⁶⁾ § 9 a § 16 vyhlášky federálního ministerstva financí, ministerstva financí České socialistické republiky, ministerstva financí Slovenské socialistické republiky a Ústřední rady odborů č. 21/1986 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb.

⁷⁾ Vyhláška federálního ministerstva financí, ministerstva financí České socialistické republiky, ministerstva financí Slovenské socialistické republiky č. 151/1978 Sb., o sdružování prostředků socialistických organizací, ve znění vyhlášky č. 15/1984 Sb. a vyhlášky č. 22/1986 Sb.

ČÁST DRUHÁ

FINANCOVÁNÍ NĚKTERÝCH ZAŘÍZENÍ
SPOLEČENSKÉ SPOTŘEBY

§ 3

Výchovná a vzdělávací zařízení

(1) Organizace hradí

- a) z investičního fondu pořízení, rekonstrukce, modernizace a vybavení investiční povahy podnikových výchovných a vzdělávacích zařízení,
- b) na vrub nákladů vybavení neinvestiční povahy, opravy, udržování, rekonstrukce a modernizace základních prostředků prováděné současně s opravou²⁾ a provozní náklady.

(2) Cestovní náhrady, poskytování pracovního volna a hospodářské zabezpečení pracovníků organizace při školeních pořádaných organizací nebo s jejím souhlasem a v jejím zájmu upravují zvláštní předpisy.⁸⁾

(3) Jako součást příslušného školení lze hradit výdaje nejvýše na dvoudenní tuzemské exkurze, a to pouze v případech jejich zařazení do osnovy školení a za předpokladu, že v rámci této osnovy byly pořadatelem školení schváleny.

§ 4

Střední odborná učiliště

(1) Organizace hradí

- a) z investičního fondu pořízení, rekonstrukce, modernizace a vybavení investiční povahy středních odborných učilišť (dále jen „učiliště“),
- b) na vrub nákladů
 - 1. vybavení neinvestiční povahy, opravy, udržování, rekonstrukce a modernizace základních prostředků prováděné současně s opravou²⁾ a provozní náklady v uvedených zařízeních s výjimkou výdajů, které hradí přímo národní výbory,⁹⁾

2. náhradu poměrné části nákladů připadající na vlastní žáky (učně) připravované v učilišti jiné organizace¹⁰⁾ [písm. b 1.). Do náhrady poměrné části nákladů nelze zahrnovat náklady na produktivní práci vykonávanou žáky (učni). Náhrada poměrné části mezd, ostatních odměn za práci a náhrady mezd (dále jen „mzdy“) není jejich refundací. Výše náhrady poměrné části nákladů může být dohodou organizací stanovena i paušální částkou.

(2) V rámci provozních nákladů a vybavení neinvestiční povahy organizace hradí

- a) finanční a hmotné zabezpečení žáků (učňů) podle zvláštních předpisů¹¹⁾ včetně osobních a věcných nákladů stravování¹²⁾ žáků (učňů) zabezpečovaného učilištěm ve vlastních nebo cizích zařízeních. Při stravování zabezpečovaném učilištěm v restauračních zařízeních lze hradit kalkulační přírážku až do výše stanovené pro III. cenovou skupinu,
- b) výdaje na výchovu mimo vyučování, které nesmí přesáhnout v průměru 400 Kčs a v resortu federálního ministerstva paliv a energetiky 500 Kčs na žáka (učně) v kalendářním roce.¹³⁾

(3) Výdaje na výchovu mimo vyučování slouží žákům (učňům) k ideově výchovné a kulturně vzdělávací činnosti, k zájmové tělesné výchově a sportu včetně výcvikových zájezdů, k exkurzím a k pořízení předmětů neinvestiční povahy; jejich opravy a udržování hradí organizace na vrub nákladů a nejsou součástí výdajů na výchovu mimo vyučování. Do výdajů na výchovu mimo vyučování náleží i úhrada za dopravu hromadnými dopravními prostředky a ubytování při ideově výchovných, kulturních, zájmově tělovýchovných a sportovních akcích a exkurzích organizovaných učilištěm. Náklady na stravování žáků (učňů) při uvedených akcích hradí organizace [odstavec 2a)] a nezahrnují se do výdajů na výchovu mimo vyučování.

(4) Na úhradu nákladů při výchově mimo vyučování lze přispívat i z fondu kulturních a sociálních potřeb,¹⁴⁾ a to nad limit stanovený v odstavci 2b).

⁸⁾ Vyhláška federálního ministerstva práce a sociálních věcí č. 33/1984 Sb., o cestovních náhradách.

Vyhláška ministerstva financí č. 8/1967 Sb., o poskytování pracovního volna a o hospodářském zabezpečení pracovníků při účasti na odborném školení organizovaném formou krátkodobého internátního soustředění.

⁹⁾ § 12 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních a středních škol [školský zákon].

¹⁰⁾ § 12 odst. 2 zákona č. 29/1984 Sb.

¹¹⁾ Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí České socialistické republiky a ministerstva školství České socialistické republiky č. 93/1979 Sb., o odměňování a hmotném zabezpečení žáků a učňů připravujících se na dělnická povolání v učebních a studijních oborech, ve znění pozdějších předpisů.

Vyhláška ministerstva práce a sociálních věcí Slovenské socialistické republiky a ministerstva školství Slovenské socialistické republiky č. 95/1979 Sb., o odměňování a hmotném zabezpečení žáků a učňů připravujících se na dělnická povolání v učebních a studijních oborech, ve znění pozdějších předpisů.

¹²⁾ § 12 písm. a) a b) nařízení vlády Československé socialistické republiky č. 127/1982 Sb., o závodním stravování.

¹³⁾ Vychází se ze skutečného průměrného fyzického počtu žáků (učňů) zapsaných v učilišti.

¹⁴⁾ Vyhláška č. 21/1986 Sb.

§ 5

Zdravotnická a předškolní zařízení**(1) Organizace hradí**

- a) z investičního fondu pořízení, rekonstrukce, modernizace a vybavení investiční povahy závodních zdravotnických¹⁵⁾ a předškolních zařízení (dětské útulky, jesle, mateřské školy, společná zařízení jeslí a mateřské školy) s výjimkou výdajů, které hradí přímo národní výbory,¹⁶⁾
- b) na vrub nákladů jejich vybavení neinvestiční povahy, opravy, udržování, rekonstrukce a modernizace základních prostředků prováděné současně s opravou²⁾ a provozní náklady s výjimkou výdajů, které hradí přímo národní výbory.¹⁶⁾

(2) U závodních zdravotnických zařízení, u nichž nejsou splněny podmínky pro jejich zřízení podle zvláštního předpisu¹⁵⁾ organizace hradí

- a) ze zisku zvýšeného o další zdroje k rozdělení (dále jen „z rozdělení zisku“) převedeného do investičního fondu rekonstrukce, modernizace a vybavení investiční povahy uvedených zařízení,
- b) z rozdělení zisku vybavení neinvestiční povahy, opravy, udržování, rekonstrukce a modernizace základních prostředků prováděné současně s opravou²⁾ a provozní náklady s výjimkou odpisů základních prostředků a mezd pracovníků zabezpečujících provoz uvedených zařízení. Výdaje na léky a zdravotnický materiál hradí přímo národní výbory.¹⁶⁾ Mzdy poskytované zdravotnickým pracovníkům v těchto zařízeních hradí organizace ústavu národního zdraví z rozdělení zisku a úhrada není refundací mezd,
- c) na vrub nákladů odpisů základních prostředků a mzdy pracovníků zabezpečujících provoz uvedených zařízení.

(3) Organizace provozující předškolní zařízení je oprávněna požadovat náhradu poměrné části provozních nákladů, neinvestičního vybavení, oprav a udržování (dále jen „poměrná část nákladů“) připadající na děti pracovníků ostatních so-

cialistických organizací. Náhradu lze požadovat od organizace, která je zaměstnavatelem matky nebo otce dítěte. Je též možné, aby se na náhradě podílely obě organizace, v nichž jsou zaměstnáni rodiče dítěte; v takovém případě je však třeba, aby se obě organizace dohodly na způsobu placení s provozovatelem předškolního zařízení.

(4) Organizace, jejíž pracovníci mají umístěny své děti v předškolních zařízeních provozovaných socialistickými organizacemi, hradí na vrub svých nákladů provozovatelům, pokud o úhradu požádají, poměrnou část nákladů připadající na děti jejich pracovníků. Úhradu poměrné části nákladů nelze hradit provozovatelům územních předškolních zařízení (místním a městským národním výborům). Úhrada poměrné části mezd není jejich refundací.

(5) Ustanovení odstavců 3 a 4 platí pouze v případě, že ani jeden z rodičů dítěte není pracovníkem provozovatele předškolního zařízení.

(6) Poměrná část nákladů se stanoví za dny, po které je dítě v předškolním zařízení zapsáno pro pobyt. Výše náhrady poměrné části nákladů může být dohodou organizací stanovena i paušální částkou.

(7) Organizace provozující předškolní zařízení vybírá od rodičů dětí umístěných v tomto zařízení příspěvek na stravování, který odvádí příslušnému národnímu výboru v dohodnutém termínu.

§ 6

Kulturní zařízení**(1) Organizace hradí**

- a) z investičního fondu pořízení, rekonstrukce, modernizace a základní vybavení investiční povahy¹⁴⁾ podnikových kulturních zařízení,
- b) z rozdělení zisku základní vybavení neinvestiční povahy,¹⁷⁾ opravy, udržování, rekonstrukce a modernizace základních prostředků prováděné současně s opravou²⁾ a technický provoz¹⁸⁾ v uvedených zařízeních,
- c) na vrub nákladů odpisů základních prostředků, mzdy pracovníků, které je nutné a účelné

¹⁵⁾ Vyhláška ministerstva zdravotnictví České socialistické republiky č. 121/1974 Sb., o soustavě zdravotnických zařízení.

Směrnice ministerstva zdravotnictví České socialistické republiky č. 15/1983 o poskytování obvodních zdravotnických služeb a poskytování zdravotnických služeb pracujícím v závodech, registrované v částce 23/1983 Sb.

Vyhláška ministerstva zdravotnictví Slovenské socialistické republiky č. 19/1975 Sb., o soustavě zdravotnických zařízení.

Výnos ministerstva zdravotnictví Slovenské socialistické republiky č. Z-864/1973-B/1 o poskytování zdravotnických služeb pracujícím v závodech, registrováno v částce 25/1973 Sb., ve znění výnosu ministerstva zdravotnictví Slovenské socialistické republiky č. Z-12 081/1975-B/1, registrováno v částce 13/1976 Sb.

¹⁶⁾ Směrnice o financování některých výdajů národních výborů a jimi spravovaných rozpočtových a příspěvkových organizací (Finanční zpráva č. 1/1974, poř. č. 6), registrované v částce 42/1973 Sb.

¹⁷⁾ Rozumí se nábytek, podlahové krytiny, osvětlení, textilie a podobně, televizní a rozhlasové přijímače a mikrofony.

¹⁸⁾ Rozumí se otop, elektrický proud, voda, pára, plyn, doprava, popřípadě další obdobné výdaje.

zaměstnávat k ochraně, a mzdy pracovníků zabezpečujících technický provoz.

(2) Organizace hradí modernizace, opravy, udržování, modernizace základních prostředků prováděné současně s opravou.²⁾ technický provoz a mzdy pracovníků zabezpečujících technický provoz i tehdy, jde-li o kulturní zařízení Revolučního odborového hnutí, která jsou ve správě závodního výboru Revolučního odborového hnutí, a to ze zdrojů stanovených pro uvedené účely v odstavci 1.

(3) Financování vybavení investiční a neinvestiční povahy pro zájmovou činnost a financování ideově výchovné a kulturně vzdělávací činnosti upravují zvláštní předpisy.¹⁹⁾

§ 7

Rekreační zařízení, rekreačně tělovýchovná a sportovní zařízení a sportovní inventář

(1) Organizace hradí

- a) z rozdělení zisku opravy a udržování zařízení investiční povahy a rekonstrukce a modernizace základních prostředků prováděné současně s opravou²⁾ podnikových a oborových rekreačních zařízení a podnikových rekreačně tělovýchovných a sportovních zařízení a sportovního inventáře,
- b) na vrub nákladů odpisy základních prostředků a mzdy poskytované pracovníkům, které je nutné a účelné zaměstnávat k ochraně uvedených zařízení.

(2) Opravy a udržování zařízení investiční povahy u zařízení, která mají statut rehabilitačně rekreační se stálou léčebnou péčí, se hradí podle § 5.

(3) Organizace hradí opravy a udržování zařízení investiční povahy z rozdělení zisku i tehdy, jde-li o tuzemská rekreační zařízení Revolučního odborového hnutí, která jsou ve správě závodního výboru Revolučního odborového hnutí. Ze stejných zdrojů hradí organizace opravy a udržování ostatního zařízení investiční povahy pořízeného z fondu kulturních a sociálních potřeb.

§ 8

Víceúčelová zařízení

Organizace hradí pořízení, rekonstrukce, modernizace, vybavení investiční a neinvestiční povahy, opravy, udržování, rekonstrukce a modernizace základních prostředků prováděné současně s opravou²⁾ a provozní náklady víceúčelových zařízení ze zdrojů stanovených pro jednotlivé účely příslušnými právními předpisy; poměr využití ke stanoveným účelům musí odpovídat poměru investičních zdrojů použitých při pořízení víceúčelového zařízení s výjimkou období, v němž nelze daný účel provozovat.²⁰⁾ Při změně poměru ve využívání víceúčelového zařízení v rozpětí nad 40 % ze stanoveného účelu, uhradí organizace odpovídající část zůstatkové ceny základních prostředků z příslušných zdrojů. Změny ve využívání nad 40 % mohou být pouze trvalé.

ČÁST TŘETÍ

FINANCOVÁNÍ NĚKTERÝCH ČINNOSTÍ

§ 9

Socialistické soutěžení

(1) Účelovou peněžní odměnu pro vyhodnocené organizace v socialistickém soutěžení organizovaném vládou Československé socialistické republiky a Ústřední radou odborů hradí nadřízený ústřední orgán z finančních prostředků, které obdrží ze státního rozpočtu Československé federace.

(2) Účelovou peněžní odměnu podle odstavce 1 rozdělí organizace po projednání s odborovým orgánem, v souladu s příslušnými předpisy, takto:

- a) část použije k úhradě nejnutnějších výdajů na slavnostní předání vítězného ocenění [nájem sálu, jednoduchá výzdoba, přiměřené občerstvení nebo pohoštění²¹⁾],
- b) část určenou na peněžní odměny přidělí do fondu odměn³⁾ a vyplátí nejlepším pracovníkům,
- c) zbývající část převede do fondu kulturních a sociálních potřeb.²²⁾

(3) Účelová peněžní odměna pro vyhodnocené organizace v socialistickém soutěžení organizovaném ústředním orgánem (krajským národním výborem) a příslušným odborovým orgánem se hradí

¹⁹⁾ Zásady činnosti a hospodaření kulturních zařízení Revolučního odborového hnutí [Zpravodaj Revolučního odborového hnutí č. 7/1983], registrované v částce 5/1984 Sb.

Hospodaření s odborovými prostředky upravují Zásady hospodaření základních organizací Revolučního odborového hnutí [Zpravodaj Revolučního odborového hnutí č. 2/1981].

²⁰⁾ Ve školícím zařízení období školních prázdnin, dny pracovního klidu a volna.

V rekreačním zařízení období stanovené Zásadami vlády Československé socialistické republiky a Ústřední rady odborů k plánovitému a efektivnímu rozvoji podnikové rekreace [Zpravodaj Revolučního odborového hnutí č. 3/1981 — mimořádné číslo] a podobně.

²¹⁾ Článek 4 odst. 6 písm. c) směrnice č. 39 federálního ministerstva financí o hospodaření s prostředky na pohoštění, občerstvení a dary ve státních socialistických organizacích [Finanční zpravodaj č. 10/1976], registrované v částce 24/1976 Sb., ve znění směrnice č. 6 [Finanční zpravodaj č. 1/1980], registrované v částce 13/1980 Sb.

²²⁾ § 3 odst. 2 vyhlášky č. 21/1983 Sb.

z rezervního fondu příslušného ústředního orgánu (krajského národního výboru); při jejím rozdělení se postupuje podle odstavce 2. V socialistickém soutěžení organizovaném odvětvovým ministerstvem v dohodě s příslušným odborovým svazem a krajským národním výborem i v organizacích, které přímo neřídí, se hradí účelová peněžní odměna z rezervního fondu toho ústředního orgánu (krajského národního výboru), v jehož působnosti je vyhodnocená organizace; při jejím rozdělení se postupuje podle odstavce 2.

[4] Účelová peněžní odměna pro podniky vyhodnocené v rámci socialistického soutěžení organizovaného výrobní hospodářskou jednotkou nebo okresním národním výborem a příslušným odborovým orgánem se hradí z rezervního fondu výrobní hospodářské jednotky nebo okresního národního výboru; při jejím rozdělení se postupuje podle odstavce 2. Pokud výrobní hospodářská jednotka vytváří fond odměn, hradí část účelové peněžní odměny, která je určena k výplatě nejlepším pracovníkům [odstavec 2 písm. b)], přímo ze svého fondu odměn bez použití prostředků rezervního fondu.

[5] Část účelové peněžní odměny, která je určena k poskytnutí peněžních odměn nejlepším pracovníkům, se převádí z rezervního fondu do fondu odměn v rámci rozpisové rezervy mzdových prostředků.³⁾

[6] Věcné náklady [odstavec 2 písm. a)] spojené s předáváním resortních vyznamenání (vyznamenání krajských národních výborů) nebo odborových vyznamenání (vyznamenání okresních národních výborů) kolektivům a jednotlivcům, kteří jsou pracovníky organizací v jejich působnosti, lze hradit z rezervního fondu toho orgánu, který vyznamenání udělil.

§ 10

Pomoc při ideově výchovné, organizační, kulturní a ostatní činnosti

[1] Organizace poskytuje pro činnost základních organizací Revolučního odborového hnutí (závodní výbor Revolučního odborového hnutí, podnikový výbor Revolučního odborového hnutí, odborový výbor Revolučního odborového hnutí), Komunistické strany Československa, Socialistického svazu mládeže a Svazu československo-sovětského přátelství bezplatně místnosti a jejich vybavení včetně vytápění, spotřeby elektrického proudu, plynu, vody a úklidu.

[2] Nemá-li organizace vhodné místnosti pro činnost základní organizace Revolučního odborového hnutí, jejich orgánů a zařízení v objektu

sídla organizace, zajistí na svůj náklad po dohodě se závodním (podnikovým, odborovým) výborem Revolučního odborového hnutí, místností náhradní.

[3] Organizace nehradí výdaje na internátní politická, odborářská, popřípadě další školení pořádaná organizacemi Národní fronty.

[4] Při školeních pořádaných organizacemi Národní fronty pro pracovníky organizace v rekreačních, rekreačně rehabilitačních a výchovných a vzdělávacích zařízeních organizace se do úhrady za pobyt pracovníků vlastní organizace nezahrnují odpisy základních prostředků, ochrana, opravy, udržování a rekonstrukce a modernizace základních prostředků prováděné současně s opravou.²⁾ Jejichž úhrada je prováděna na vrub nákladů ze rozdělení zisku, a to i prostřednictvím fondu oprav.

[5] Organizace hradí na vrub nákladů příspěvek závodnímu (podnikovému) výboru Revolučního odborového hnutí na rozvoj vynálezecké a zlepšovateľské činnosti ve výši 10 % stanovený z úhrnu odměn²⁵⁾ vyplacených autorům za využívané vynálezy, zlepšovací návrhy a průmyslové vzory. Tento příspěvek se převádí účelově na účet závodního (podnikového) výboru Revolučního odborového hnutí a používá se na účely stanovené Ústřední radou odborů.

§ 11

Činnost pobočky Československé vědeckotechnické společnosti

[1] Organizace poskytuje pobočce Československé vědeckotechnické společnosti (dále jen „pobočka“) v souladu s plánem její činnosti bezplatně místnosti a jejich vybavení včetně vytápění, spotřeby elektrického proudu, plynu, vody a úklidu.

[2] Pobočka je oprávněna používat bezplatně zařízení organizace,²⁴⁾ vyžaduje-li to plnění úkolů, které pro pobočku vyplývají z jejího plánu práce, a jsou-li tyto úkoly v souladu s činností organizace.

[3] Pokud je organizace kolektivním členem Československé vědeckotechnické společnosti, hradí příslušné pobočce stanovený základní členský příspěvek. Základní členský příspěvek je minimální a organizace může poskytnout pobočce příspěvek i ve větší výši, a to za splnění určitého předem stanoveného úkolu.²⁵⁾ který je nad rámec úkolů stanovených v plánu hospodářské činnosti organizace. Smlouva o provedení určitého úkolu mezi pobočkou a organizací musí být uzavřena písemně. Základní i zvýšený členský příspěvek hradí organizace na vrub nákladů. Částku zvýšeného

²³⁾ Vyhláška Úřadu pro vynálezy a objevy č. 27/1988 Sb., o odměňování objevů, vynálezů, zlepšovacích návrhů a průmyslových vzorů.

²⁴⁾ Dílny, laboratoře, rozmnožovny, technické kabinety a podobně.

²⁵⁾ Například z oblasti technického rozvoje, ekonomiky, vědeckého řízení, z vědeckotechnické propagandy, zvyšování kvalifikace pracovníků organizace.

členského příspěvku lze stanovit ve výši materiálových a mzdových nákladů, které by organizace za určitý úkol byla povinna uhradit. Použití základního a zvýšeného členského příspěvku se řídí zásadami hospodaření, které vydává Ústřední rada Československé vědeckotechnické společnosti.

§ 12

Vědeckotechnická tvořivost mládeže

(1) Účast dětí a mládeže ve vědeckotechnickém rozvoji je zabezpečována činností zájmových kroužků, oddílů, odborných kroužků, klubů vědeckotechnické činnosti a stanic mladých techniků a přírodovědců²⁶⁾ (dále jen „stanice mladých techniků a přírodovědců“).

(2) Organizace, která zřídila stanici mladých techniků a přírodovědců, jejíž úkoly jsou v souladu s činností organizace, financuje, při dodržení zásady hospodárnosti, vybavení a činnost stanice mladých techniků a přírodovědců včetně mezd vedoucích a instruktorů, v rámci nákladů na svoji hospodářskou činnost, a to z investičních a provozních prostředků.

(3) Organizace může pro potřeby stanic mladých techniků a přírodovědců, jejichž zřizovateli jsou ostatní socialistické organizace, poskytovat

- a) k bezplatnému užívání zařízení vlastní organizace,²⁴⁾ vyžaduje-li to plnění úkolů, které vyplývají z plánu práce těchto stanic mladých techniků a přírodovědců, a jsou-li tyto úkoly v souladu s činností organizace,
- b) bezplatně, popřípadě za sníženou cenu materiálovou základnu, především výměťový a mimotoleranční nebo již výrobně a provozně nepotřebný materiál, součástky, výpočetní techniku a přístroje zbylé po vyřešení výzkumných úkolů, a to podle zvláštních předpisů.²⁷⁾

§ 13

Podnikový a oborový časopis

(1) Pro vydávání podnikového nebo oborového časopisu²⁸⁾ poskytuje organizace bezplatně místnosti a jejich vybavení včetně vytápění, spotřeby elektrického proudu, plynu, vody, úklidu a hradí na vrub nákladů mzdy redaktorů a pomocných pracovníků redakce.

(2) Časopis je prodáván za ceny podle platných cenových předpisů. Vznikne-li vydáváním časopisu ztráta, hradí organizace 70 % této ztráty z rozdělení zisku a zbývajících 30 % u podnikových časopisů je hrazeno z oborových prostředků,²⁹⁾ u oborových časopisů z prostředků fondu kulturních a sociálních potřeb výrobní hospodářské jednotky.¹⁴⁾

§ 14

Vědecká a odborná symposia, kongresy a konference

(1) Organizace mohou hradit výdaje, podle jejich povahy z investičního fondu nebo na vrub nákladů, na vědecká a odborná symposia, kongresy a konference (dále jen „konference“), které pořádají, pokud jejich program souvisí s náplní hospodářské činnosti organizace, jen se souhlasem nadřízeného ústředního orgánu, který dbá o politickou a odbornou úroveň konferencí. Pořádající organizace je odpovědná za hospodárné provedení konference.

(2) U konferencí s mezinárodní účastí je pořádající organizace povinna předložit návrh rozpočtu příjmů a výdajů spojených s pořádáním konferencí ke schválení nadřízenému ústřednímu orgánu.

(3) Pořádající organizace poskytuje pro konferenci bezplatně místnosti a jejich vybavení a pokud je nemá, opatří na svůj náklad místnosti náhradní.

(4) Rozpočet konference musí být vyrovnaný příspěvky od účastníků (organizací, popřípadě jednotlivců). Pořadatel konference je povinen požadovaný příspěvek rozčlenit na

- a) organizační náklady konference,
- b) náklady na ubytování a stravování, pokud budou pořadatelem zajištěny a jím hromadně hrazeny,
- c) vstupenky na kulturní akce, společné obědy a večeře.

(5) Vysílající organizace nehradí výdaje, které nejsou rozčleněny podle odstavce 4 a jejichž výše je v rozporu s platnými předpisy.³⁰⁾

²⁶⁾ Usnesení předsednictva vlády Československé socialistické republiky č. 233/1984 o programu rozvíjení účasti dětí a mládeže ve vědeckotechnickém rozvoji.

²⁷⁾ Vyhláška federálního ministerstva financí č. 90/1984 Sb., o správě národního majetku. Vyhláška Státní plánovací komise a Státní arbitráže Československé socialistické republiky č. 49/1981 Sb., o hospodaření s nevyužitými zásobami. Vyhláška federálního ministerstva financí, ministerstva financí České socialistické republiky, ministerstva financí Slovenské socialistické republiky č. 118/1984 Sb., o financování neinvestičních výdajů na rozvoj vědy a techniky.

²⁸⁾ Zákon č. 81/1966 Sb., o periodickém tisku a o ostatních hromadných informačních prostředcích.

²⁹⁾ Zásady hospodaření základních organizací Revolučního odborového hnutí [Zpravodaj Revolučního odborového hnutí č. 2/1981].

³⁰⁾ Vyhláška č. 33/1984 Sb.

Směrnice federálního ministerstva financí č. 39 o hospodaření s prostředky na pohoštění, občerstvení a dary ve státních socialistických organizacích [Finanční zpravodaj č. 10/1976], registrované v částce 24/1976 Sb., ve znění směrnic č. 6 [Finanční zpravodaj č. 1/1980], registrované v částce 13/1980 Sb.

§ 15

Nákup knih, brožur a časopisů

(1) Organizace mohou hradit na vrub nákladů odborné knihy, brožury, časopisy, mikrofilmy a obdobné předměty (dále jen „publikace“) související s činností organizace. Publikace lze nakupovat jen v množství potřebném k řádnému plnění úkolů organizace.

(2) Publikace, jejichž obsah nesouvisí přímo s činností organizace, musí být omezeny na míru postačující k všeobecné orientaci.

(3) Nákup odborového tisku a literatury pro pracovní kolektivy upravuje zvláštní opatření.²⁹⁾

§ 16

Oslavy

(1) Při významných oslavách³¹⁾ může organizace hradit na vrub nákladů věcné výdaje těchto oslav³²⁾ jen v nejnútnejší míře při zachování nejvyšší hospodárnosti. Výdaje na občerstvení, společný oběd (večeři) a na kulturní pořady u příležitosti těchto oslav lze hradit jen podle zvláštních předpisů a opatření.³³⁾

(2) Z nákladů nelze pro uvedené účely poskytovat příspěvky jiným orgánům a organizacím.

§ 17

Lidové milice

(1) Organizace hradí

a) z investičního fondu pořízení, rekonstrukce, modernizace a vybavení investiční povahy zařízení potřebných pro činnost vlastní jednotky Lidových milicí, vyplývající z náplně stanovené jí jejím nadřízeným orgánem,

b) na vrub nákladů

1. vybavení neinvestiční povahy, opravy, udržování, rekonstrukce a modernizace základních prostředků prováděné současně s opravou²⁾ a provozní náklady v uvedených zařízeních,

2. výdaje spojené s dopravou vlastní jednotky Lidových milicí k akcím, které vyplývají z náplně její činnosti,

c) výdaje na zřízení a provoz potřebného počtu telefonních účastnických stanic příslušníků vlastní jednotky Lidových milicí; jejich počet stanoví nadřízený orgán Lidových milicí v dohodě s vedením organizace. Výdaje na zřízení a provoz telefonních účastnických stanic hradí organizace podle jejich povahy z investičního fondu nebo na vrub nákladů.

(2) Organizace nepožaduje na stranických orgánech úhradu mezd poskytovaných příslušníkům vlastní jednotky Lidových milicí za dobu jejich nepřítomnosti v práci z důvodů plnění úkolů v Lidových milicích, a to ani v případě internátního kursu organizovaného příslušným stranickým orgánem, který nepřesahuje v jednom sledu tři měsíce.

ČÁST ČTVRTÁ**USTANOVENÍ ZÁVĚREČNÁ**

§ 18

Výjimky a odchylky z části druhé a třetí této vyhlášky může v závažných případech povolit na základě žádosti příslušného ústředního orgánu příslušné ministerstvo financí.

§ 19

(1) Zrušuje se vyhláška federálního ministerstva financí č. 90/1972 Sb., o financování některých zařízení podnikové společenské spotřeby a některých činností státních hospodářských organizací a organizací zahraničního obchodu.

(2) Výjimky a odchylky povolené podle zrušené vyhlášky pozbývají platnosti dnem 1. března 1987.

§ 20

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1987.

Ministr:

Ing. Zák v. r.

³¹⁾ Například 1. máj, Den znárodnění, Mezinárodní den žen, Den horníků a energetiků, Den stavebářů, Den čs. letectva, předání Řádu práce, 20 a každých dalších 10 let trvání organizace.

³²⁾ Výzdoba organizace, transparenty, nájem sálu, květinová výzdoba, p. případě další obdobné výdaje.

³³⁾ Směrnice federálního ministerstva financí č. 39 o hospodaření s prostředky na p. hostění, občerstvení a dary ve státních socialistických organizacích (Finanční zpravodaj č. 10/1976), registrované v částce 24/1976 Sb., ve znění směrnice č. 6 (Finanční zpravodaj č. 1/1980), registrované v částce 13/1980 Sb. Zásady hospodaření základních organizací Revolučního odborového hnutí (Zpravodaj Revolučního odborového hnutí č. 2/1981).

91

VYHLÁŠKA

Státní komise pro vědeckotechnický a investiční
rozvoj a Federálního statistického úřadu

ze dne 8. října 1986,

kterou se mění a doplňuje vyhláška č. 145/1983 Sb., o povolování zahájení staveb, potvrzování
termínu jejich dokončení a o registraci staveb

Státní komise pro vědeckotechnický a investiční rozvoj podle § 53 odst. 1 písm. e) zákona č. 133/1970 Sb., o působnosti federálních ministerstev, ve znění zákona č. 115/1983 Sb. a Federální statistický úřad podle § 35 odst. 2 zákona č. 21/1971 Sb., o jednotné soustavě sociálně ekonomických informací, stanoví:

Čl. I

Vyhláška Státní komise pro vědeckotechnický a investiční rozvoj a Federálního statistického úřadu č. 145/1983 Sb., o povolování zahájení staveb, potvrzování termínu jejich dokončení a o registraci staveb, se mění a doplňuje takto:

1. § 1 odst. 2 zní:

„(2) Vyhláška se vztahuje na

- a) stavby stanovené jako závazné úkoly státního plánu (dále jen „závazné stavby“),²⁾
- b) stavby centralizované a ostatní²⁾ nad 10 mil. Kčs rozpočtových (propočtových) nákladů zahrnovaných do plánu investiční výstavby (dále jen „stavby centralizované a ostatní“) s tím, že na stavby komplexní bytové výstavby se nevztahuje část druhá,
- c) stroje a zařízení nezahrnuté do rozpočtů staveb^{2a)} stanovené jako závazné úkoly státního plánu,²⁾ které vyžadují stavební a (nebo) montážní práce,

(dále jen „stavby“).“.

2. § 1 se doplňuje odstavci 3 a 4, které znějí:

„(3) U staveb nad 2 mil. Kčs nepřesahujících 10 mil. Kčs rozpočtových (propočtových) nákladů zahrnovaných do plánu investiční výstavby s výjimkou závazných staveb a staveb komplexní by-

tové výstavby může příslušná plánovací komise nebo příslušný ústřední orgán investora stanovit, že se i na tyto stavby vztahuje část druhá.

(4) Vyhláška se vztahuje na stavby, jejichž investory jsou tuzemské socialistické organizace a které mají být uskutečněny na území Československé socialistické republiky nebo v zahraničí československými socialistickými organizacemi pro Československou socialistickou republiku.“.

3. V § 2 odst. 3 se slova „stavby stanovené jako závazné úkoly státního plánu (dále jen „závazné stavby“)“ nahrazují slovy „závazné stavby“.

4. V § 4 na konci se připojuje písmeno i), které zní:

„i) Investor uplatnil majetkové sankce^{12a)} a náhradu škody vůči ostatním účastníkům výstavby, má-li ve zpoždění proti termínům dokončení ucelených částí stavby, předání kapacit ke zkušebnímu provozu a dokončení stavby podle časového plánu výstavby závaznou stavbu; spinění této podmínky investor prokazuje u staveb centralizovaných a ostatních s výjimkou staveb zajišťujících státní cílové programy, státní vědeckotechnické programy nebo staveb pro ochranu životního prostředí^{12b)}“.

5. V § 6 písm. b) se vypouštějí slova „a federální ministerstvo financí“.

6. V § 6 písm. c) se vypouštějí slova „a federální ministerstvo financí“ a slovo „zúčastnily“ se nahrazuje slovem „zúčastnila“.

7. V § 13 odst. 2 písm. a) se vypouštějí slova „nad 10 mil. Kčs rozpočtových nákladů zahrnovaných do plánu investiční výstavby“.

8. § 19 včetně nadpisu zní:

²⁾ jednotné metodické pokyny pro ministerstva a ostatní ústřední orgány ČSSR a republik k vypracování návrhu pětiletého plánu a pětiletého rozpočtového výhledu na léta 1986–1990 a návrhu prováděcího plánu a rozpočtu na rok 1986 (oznámeno v částce 10/1985 Sb.).

^{2a)} Směrnice Federálního statistického úřadu k státním statistickým výkazům za úsek investiční výstavba „I“ ze dne 11. června 1985 (oznámeno v částce 1/1986 Sb.).

^{12a)} § 295 odst. 1 hospodářského zákoníku.

^{12b)} Státní plán rozvoje národního hospodářství ČSSR na léta 1986–1990.

„§ 19

Změna výše rozpočtových nákladů

Dojde-li v průběhu realizace stavby ke zvýšení jejích rozpočtových nákladů zahrnovaných do plánu investiční výstavby tak, že stavba splňuje

podmínky rozsahu platnosti této vyhlášky, vztahují se na ni ustanovení části třetí a čtvrté.“

Čl. II

Vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

Předseda
Federálního statistického úřadu:

Ing. Mička v. r.

Místopředseda vlády ČSSR
a předseda Státní komise
pro vědeckotechnický a investiční rozvoj:

Doc. PhDr. Obzina DrSc. v. r.

OZNÁMENÍ O VYDÁNÍ OBECNĚ ZÁVAZNÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

Federální ministerstvo práce a sociálních věcí

vydalo podle § 43 odst. 1 zákona č. 133/1970 Sb., o působnosti federálních ministerstev, v dohodě s Ústřední radou odborů **výnos** čj. 51-29398-5134 ze dne 1. prosince 1986 **o poskytování mzdy po dobu léčebných pobytů pracovníkům hlubinných dolů.**

Výnosem se upravuje poskytování mzdy pracovníkům se stálým pracovištěm v podzemí hlubinných dolů, kteří se účastní preventivně léčebného pobytu nebo regeneračně rekondičního pobytu

Výnos nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1987.

Výnos byl zaslán zainteresovaným federálním ústředním orgánům, ústředním orgánům republik a krajským národním výborům, u nichž lze do něj nahlédnout. Výnos bude publikován ve Zpravodaji federálního ministerstva práce a sociálních věcí.

Ministerstvo práce a sociálních věcí České socialistické republiky

vydalo podle § 43 odst. 2 zákona č. 133/1970 Sb., o působnosti federálních ministerstev, a podle § 95 zákoníku práce, v dohodě s federálním ministerstvem práce a sociálních věcí a Českým výborem Odborového svazu pracovníků státních orgánů, peněžnictví a zahraničního obchodu **výnos** ze dne 29. srpna 1986 čj. 431-1112-26.5.1986 **o odměňování provozních pracovníků ve stravovacích provozech v zařízeních sociální péče.**

Tento výnos se vztahuje na provozní pracovníky ve stravovacích provozech, kteří pracují v zařízeních sociální péče, a na tato zařízení.

Výnos nabyl účinnosti dnem 1. října 1986. Byl jím zrušen výnos ministerstva práce a sociálních věcí ČSR ze dne, 30. prosince 1977 čj. 242-1405-21.12.1977 o odměňování provozních pracovníků ve stravovacích provozech v zařízeních sociální péče (reg. v částce 3/1978 Sb.)

Výnos je uveřejněn ve Zpravodaji ministerstva práce a sociálních věcí České socialistické republiky, řada B, mimořádná částka 2/1986 a lze do něj nahlédnout na ministerstvu práce a sociálních věcí České socialistické republiky, na odborech sociálních věcí a pracovních síl krajských národních výborů, odboru sociálních věcí Národního výboru hl. m. Prahy a odborech sociálních věcí a zdravotnictví okresních národních výborů.

Ministerstvo spravedlnosti České socialistické republiky

vydalo **instrukci** ze dne 31. 7. 1986 č. 203/86 — OD, **kteřou se vydává jednací řád pro státní notářství.**

Uvedený předpis byl uveřejněn v částce páté Sbírky instrukcí a sdělení ministerstva spravedlnosti ČSR, ročník 1986 pod číslem 10. Lze do něj nahlédnout u okresních (obvodních) soudů a státních notářství ČSR.

Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej socialistickej republiky

vydalo podľa § 104 ods. 1 a § 105 ods. 1 zákona č. 95/1983 Zb. o štátnom notárstve a o konaní pred štátnym notárstvom (notársky poriadok) v znení zákona č. 134/1982 Zb. (úplné znenie č. 72/1983 Zb.) **úpravu z 20. 10. 1986 č. 4135/85-50, ktorou sa vydáva Spravovací poriadok pre štátne notárstva.**

Upravuje sa ňou postup štátnych notárstiev pri vybavovaní jednotlivých druhov agendy a výkon kancelárskych prác na štátnom notárstve.

Touto úpravou sa zrušuje Inštrukcia Ministerstva spravodlivosti SSR č. 216/64-L z 25.2.1964, ktorou sa vydáva spravovací poriadok pre štátne notárstva, uverejnená v číastke 29/1964 Zb.

Úprava nadobúda účinnosť 1. januárom 1987 a bude uverejnená v Zbierke inštrukcií a oznámení Ministerstva spravodlivosti Slovenskej socialistickej republiky. Možno do nej nazrieť na každom štátnom notárstve v Slovenskej socialistickej republike.

Slovenský štatistický úrad

vydal podľa § 20 zákona Slovenskej národnej rady č. 41/1972 Zb. o pôsobnosti orgánov Slovenskej socialistickej republiky v oblasti sociálno-ekonomických informácií **smernice z 15. októbra 1986 č. 1688/86-05 k republikovému štatistickému výkazu Real/S 15-01 o obmene výrobkov.**

Smernice upravujú povinnosti organizácií pri zostavovaní a predkladaní republikového štatistického výkazu Real/S 15-01 za výrobné podniky (národné podniky, koncernové podniky a odštepne závody priamo riadené výrobnými hospodárskymi jednotkami), ktoré majú sídlo na území Slovenskej socialistickej republiky a za ktoré sa zostavuje a predkladá štátny štatistický výkaz Real 13-04 o inovácii a kvalite priemyselných výrobkov.

Smernicami sa zrušujú smernice Slovenského štatistického úradu č. 1772/1980-05 k republikovému štatistickému výkazu Real/S 15-01 o obmene výrobkov.

Smernice nadobúdajú účinnosť 1. januárom 1987. Republikový štatistický výkaz Real/S 15-01 o obmene výrobkov sa predloží podľa týchto smerníc prvýkrát za rok 1986.

Smernice sa uverejňujú v edícii „Smernice a pokyny čs. štatistiky“. Možno do nich nahliadnuť na všetkých štatistických orgánoch Slovenskej socialistickej republiky.

Český báňský úrad

vydal podľa § 57 odst. 1 písm. c) a odst. 2 zákona č. 41/1957 Sb., o využití nerostného bohatství (horní zákon), v dohode s Českým úřadem geodetickým a kartografickým a s ostatními zúčastněnými ústředními orgány státní správy **výnos čj. 4800/1986 o důlně měřické dokumentaci na hlubinných dolech.**

Výnosem se upravuje vedení důlně měřické dokumentace na hlubinných dolech v organizacích podléhajících zákonu č. 41/1957 Sb., o využití nerostného bohatství (horní zákon).

Výnos nabývá účinnosti dnem 1. července 1987 a bude publikován v Ústředním věstníku ročník 1987, do nějž lze nahlédnout na Českém báňském úřadě a obvodních báňských úřadech.

Slovenský banský úrad

vydal podľa § 57 ods. 1 písm. c) a ods. 2 zákona č. 41/1957 Zb. o využití nerostného bohatstva (banský zákon) po dohode so Slovenským úradom geodézie a kartografie a ostatnými zúčastnenými ústrednými orgánmi štátnej správy **úpravu č. 3800/1986 zo 6. novembra 1986 o banskome-račskej dokumentácii na hlbinných baniach.**

Úpravou sa upravuje vyhotovovanie, vedenie, dopĺňovanie a nakladanie s banskome-račskou dokumentáciou v organizáciách, ktoré hlbinným spôsobom vyhľadávajú, preskúmavajú, otvárajú, pripravujú a dobývajú výhradné ložiská alebo na tieto účely vykonávajú projektové, výstavbové alebo likvidačné činnosti.

Úprava nadobúda účinnosť 1. júlom 1987 a bude uverejnená v Ústrednom vestníku Slovenskej socialistickej republiky; možno do nej nazrieť na Slovenskom banskom úrade a obvodných banských úradoch.

Český svaz spotřebních družstev

oznamuje, že byly zrušeny tyto předpisy:

1. Pokyny Ústředního svazu spotřebních družstev č. 26.1965 Věst. ÚSSD pro poskytování náhrad pracovníkům, kteří pravidelně ve větším rozsahu používají služebního motocyklu, vlastního jízdního (motorového) kola nebo konají cestu pěšky;
vydání bylo oznámeno v částce 40/1965 Sb.

2. Směrnice Ústředního svazu spotřebních družstev č. 40/1966 Věst. ÚSSD o zkrácení pracovní doby na 44 hodin týdně;
vydání bylo oznámeno v částce 10/1967 Sb.
3. Směrnice Českého svazu spotřebních družstev z 18. 3. 1974 o nařizování práce přesčas a o pracovní pohotovosti.
Změna: směr. ČSSD č. 27/1976 Věst. ČSSD;
vydání bylo oznámeno v částce 10/1974 Sb.
4. Směrnice Českého svazu spotřebních družstev č. 27/1976 Věst. ČSSD, kterými se mění směrnice č. 4/1974 Věst. ČSSD o nařizování práce přesčas a o pracovní pohotovosti;
vydání bylo oznámeno v částce 20/1980 Sb.
5. Směrnice Českého svazu spotřebních družstev č. 11/1980 Věst. ČSSD, kterými se mění a doplňují směrnice č. 8/1976 Věst. ČSSD o odměňování technicko-hospodářských pracovníků v organizacích spotřebního družstevnictví, ve znění pozdějších předpisů;
vydání bylo oznámeno v částce 32/1980 Sb.

POZNÁMKY:

POZNÁMKY:

Vydavatel: Federální statistický úřad — Redakce: 118 16 Praha 1 Malá Strana, Tržiště 9, telefon 53 36 88 — Administrace: Statistické a evidenční vydavatelství tiskopisů, n. p., 118 16 Praha 1 Malá Strana, Tržiště 9, telefon 53 38 41 až 49 — Vychází podle potřeby — Roční předplatné je stanoveno za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku podle výměru CCU č. 1646/22/71 a SCU č. 708 0/71 MC ze dne 22. 10. 1971 — Roční předplatné činí 68,— Kčs a vybírá se v I. čtvrtletí — Reklamace předplatného se uznávají do 3 měsíců od data vydání reklamované částky. Pozdější požadavky budou vyřizovány na základě objednávky — Zrušení odběru se uznává jen ke konci každého kalendářního čtvrtletí, nejpozději do 10 dnů před stanoveným datem — Účet pro předplatné: SÚCS Praha 1 — Účet č. 19 706-011 — Novinová sazba povolena poštou Praha 07, číslo 313 346 Be 55 — Tisknou: Tiskarské závody, n. p., závod 2, Praha 1 - Malá Strana, Karmelitská 8 — Dohledací pošta Praha 07